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sesværdi mellem en hovedaktionær og hans sel- 
skab eller mellem to koncernforbundne selska- 
ber? 

Svar: 
Efter lovforslaget er det ikke muligt at få bin- 

dende ligningssvar om den skattemæssige virk- 
ning af en disposition mellem spørgeren og den- 
nes selskab, når spørgeren er hovedaktionær. 
Begrundelsen for at undtage hovedaktionær- 
spørgsmål fra adgangen til bindende lignings- 
svar er, at besvarelsen af disse spørgsmål har en 
afledet virkning for behandlingen af selskabets 
skatteforhold. Da selskaber ikke er foreslået 
medtaget under ordningen er hovedaktionær- 
spørgsmål tilsvarende undtaget fra ordningen. 

Et spørgsmål om, hvilken værdi skattemyn- 
dighederne vil acceptere som overdragelsesvær- 
di mellem en hovedaktionær og hans selskab el- 
ler mellem to koncernforbundne selskaber, vil 
derfor ikke kunne besvares som bindende lig- 
ningssvar. 

Lovforslaget bygger på anbefalingerne fra et 
hurtigtarbejdende udvalg med deltagelse fra 
blandt andet kommunerne. Udvalget har ikke 
foreslået selskaber medtaget. 

Jeg har imidlertid allerede for nogen tid siden 
bedt Told- og Skattestyrelsen om sammen med 
kommunerne at skitsere, hvorledes selskaber 
hurtigst muligt kan bringes ind under ordningen, 
idet det selvsagt er mit ønske, at ordningen bli- 
ver så omfattende som muligt. Jeg håber på den- 
ne baggrund at kunne fremsætte et forslag, som 
inddrager selskaber under ordningen måske alle- 
rede i næste samling. 

Spørgsmål 17: 
Kan ministeren bekræfte, at skatteydere og de- 

res rådgivere i dag har mulighed for at få en for- 
håndsudtalelse/godkendelse af værdiansættelsen 
i en påtænkt intern overdragelse hos de lokale 
skattemyndigheder? 

Svar: 
I dag besvarer de kommunale skattemyndig- 

heder henvendelser fra skatteyderne og yder vej- 
ledning om skattemæssige forhold som en del af 
ligningsarbejdet. 

Med forslaget om bindende ligningssvar ska- 
bes der lovhjemmel for, at disse svar og tilken- 
degivelser mod betaling af et gebyr kan gøres 

bindende således, at skatteyderen kan indrette 
sig i tillid til svaret uden risiko for, at skattemyn- 
dighederne senere anlægger en anden forståelse 
af situationen. , 

Med lovforslaget ændres ikke på de kommu- 
nale skattemyndigheders forpligtelse til at yde 
hjælp og vejledning om skattemæssige forhold 
som led i ligningsopgaven. Der vil således også 
efter lovforslagets gennemførelse kunne opnås 
uforbindende svar på skattemæssige spørgsmål i 
samme omfang som tidligere. 

Spørgsmål 18: 

Vil denne mulighed falde bort dels i de tilfæl- 
de, hvor der efter lovforslaget vil kunne indhen- 
tes bindende ligningssvar fra de pågældende 
myndigheder, dels i de tilfælde, hvor der ikke vil 
kunne indhentes bindende ligningssvar fra de lo- 
kale myndigheder, fordi spørgsmålet vedrører 
overdragelse, hvor et selskab er den ene part? 

Svar: 

Jeg henviser til besvarelsen af spørgsmål 17. 

Spørgsmål 30: 

Ministeren bedes redegøre for de juridiske 
problemer forbundet med, at ordningen med bin- 
dende ligningssvar reelt vil fungere som præju- 
diciel myndighed i forhold til nye lovbestem- 
melser, der endnu ikke er fortolket af Lignings- 
rådet, Landsskatteretten eller domstolene. 

Svar: 

Efter den foreslåede ordning med bindende 
ligningssvar fra kommunerne er et bindende lig- 
ningssvar kun gældende for spørgeren. Andre 
skattepligtige kan således ikke støtte ret på sva- 
ret. Såfremt et bindende ligningssvar ikke er kor- 
rekt, binder svaret således ikke andre myndighe- 
der -  herunder andre kommuner -  i deres afgø- 
relser i andre tilsvarende sager. 

I dag tager kommunerne som de første myn- 
digheder stilling til, hvordan ny lovgivning skal 
praktiseres i forbindelse med ligningen i det før- 
ste indkomstår, hvor en ny regel træder i kraft. 
Af de afgørelser, som kommunerne træffer i for- 
bindelse med denne ligning, bliver nogle afgø- 
relser påklaget op i systemet, hvorved overord- 
nede instanser får mulighed for at prøve kommu- 
nernes afgørelse og herigennem påvirke praksis. 


